






































































 

 

 
 

RESUMEN DE RESOLUCIONES 
BENEFICIOS PREVISIONALES 

JUNIO 2023 
CONOCIMIENTO Y RESOLUCIÓN DE BENEFICIOS: CONSIDERANDO: Que mediante Resolución DI-006-2014 

se conformó el Comité Especial de Apoyo a la Gestión Administrativa en los ámbitos de racionalidad y 

eficiencia administrativa, transparencia y consulta, en lo requerido para el cumplimiento de las atribuciones 

y funciones del Director Interino y en base a lo solicitado por la División de Beneficios y con fundamento en 

los Artículos 12, 18 numerales 21) y 26), 23, 49, 50, 51, 52, 73, 74 y 125 de la Ley de INJUPEMP y en uso de 

las facultades conferidas en el Acuerdo Ejecutivo No. 261-2014, RESUELVE: Aprobar los beneficios 

siguientes: Cinco (5) Declarando improcedente el recurso de reposición; Dos (2) Declarando Procedente el 

ajuste de la jubilación voluntaria; Uno (1) Aprobando la rectificación de la resolución No. DI-227-2023 donde 

fue aprobado el beneficio de pensión por vejez; Cuatro (4) Aprobación de suspensión de jubilación voluntaria; 

Tres (3) Aprobación de incorporación voluntaria bajo la modalidad de cobertura completa; Uno (1) Declarando 

la improcedencia del beneficio de pensión por orfandad; Uno (1) Declarando la improcedencia del beneficio 

de pensión por ascendencia: 

No 
No. de 

Resolución 
Descripción del Beneficio Monto total Efectividad/Observación 

5 

DI No.258-2023 
DI No.259-2023 
DI No.260-2023 
DI No.261-2023 
DI No.262-2023 

Declarando improcedente el 
recurso de reposición  

- 
Fecha de aprobación de 

Resolución 

2 DI No.266-2023 
DI No.251-2023 

Declarando Procedente el ajuste 
de la jubilación voluntaria 

 
- 

Fecha de aprobación de 
Resolución 

1 DI No.267-2023 
 

Aprobando la rectificación de la 
resolución No. DI-227-2023 
donde fue aprobado el beneficio 
de pensión por vejez 

 
 
- 

Fecha de aprobación de 
Resolución 

4 DI No.268-2023 
DI No.269-2023 
DI No.255-2023 
DI No.256-2023 

Aprobación de suspensión de 
jubilación voluntaria 

 
 
- 

 
Fecha de aprobación de 

Resolución 

3 DI No.270-2023 
DI No.271-2023 
DI No.272-2023 

Aprobación de incorporación 
voluntaria bajo la modalidad de 
cobertura completa 

L.3,705.95 
L.1,256.82 
L.1,299.21 

Fecha de aprobación de 
Resolución 

1 DI No.252-2023 
 

Declarando la improcedencia del 
beneficio de pensión por 
orfandad 

 
- 

Fecha de aprobación de 
Resolución 

1 DI No.254-2023 
 

Declarando la improcedencia del 
beneficio de pensión por 
ascendencia 

 
- 

Fecha de aprobación de 
Resolución 




	250
	257
	DI No.257-2023_0001
	DI No.263 a la 264-2023_0001
	DI No.273 a la 275-2023_0001

	258
	265



